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(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jo, og hvis fru Gudrun Laub havde deltaget i de 
retsudvalgsmøder, hvor vi rent faktisk diskute- 
rede det, ville hun vide, at der også var generel 
forbløffelse i Retsudvalget over, at der fandtes 
ungdomsskoleledere, som overhovedet kunne 
forestille sig at invitere ham, og at der fandtes 
rektorer, som ville acceptere, at han kom og 
holdt de foredrag. 

I øvrigt tilsidesatte han de udgangsregler, der 
gjaldt, for han fik jo udgang til familiebesøg. At 
han så lyver og svindler og bedrager i den for- 
bindelse, kan vi andre altså ikke forhindre, men 
der var en meget stor generel forargelse hele ve- 
jen rundt. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Det er i det mindste godt, at tonen er skiftet, så 
vi nu også kan høre fra venstrefløjen, at rockere 
er uhyggelige mennesker og slemme forbrydere, 
som endelig ikke skal have mulighed for at på- 
virke unge mennesker. Det er dog i det mindste 
et forsøg på at komme igennem til realiteterne, 
så jeg vil spørge fru Anne Baastrup, om hun kan 
være med til det, hr. Helge Adam Møller fore- 
slog, altså at tage fat om nældens rod og virkelig 
bekæmpe rockerkriminaliteten dér, hvor de gro- 
ve rockere er. 

Kl. 16.00 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kan forstå, at den nuværende regering har 
præcis det samme problem som den tidligere re- 
gering havde med Jørn Nielsens muligheder for 
at få udgang. Jeg kan forstå, at han har deltaget i 
en åbning af en kendt restaurant i midtbyen i 
København. Det viser, hvor utrolig svært det er 
konkret at styre forvaltningen af de udgangstil- 
ladelser, de får. Det er det ene. 

Det næste er: Jo. Det er da også derfor, at jeg 
netop fremhæver den måde, som Køge Kommu- 
ne i et samarbejde med værtshusholderne og 
politiet tager fat. 

Jeg husker det, som om fru Gudrun Laub 
kommer fra Nordjylland. Her synes jeg, det vil 
være en god idé, hvis man i Jomfru Ane Gade 
tog præcis det samme skridt. Hvad vil fru Gud- 
run Laub gøre for at få Jomfru Ane Gade interes- 
seret i at tage det skridt, således at vi ikke frem- 
over, når Jørn Nielsen får udgang, kan opleve 

nogle meget, meget ubehagelige situationer, 
som vi oplevede for halvandet års tid siden? 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Gudrun Laub for den tredje og sidste korte 
bemærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Det er jo glædeligt, hvis vi langt om længe kan 
nå til enighed om målet, netop at få bekæmpet 
rockerkriminaliteten. Det, som denne debat dre- 
jer sig om, er måske midlerne. Her kommer for- 
slag til forebyggende indsats. Det er jo alt sam- 
men noget, som findes i forvejen. Tror fru Anne 
Baastrup virkelig, at lidt mere af det samme kan 
gøre nogen afgørende forskel? Her er det jo, at 
regeringen kommer med nogle helt anderledes 
nye tiltag til at tage rigtig fat om problemerne. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu er det rent faktisk sådan, at jeg i min ordfø- 
rertale påviste, hvor regeringen har ødelagt vel- 
fungerende systemer via sin højrefløjsretorik 
ved udelukkende at satse på nedskæringer i det 
kommunale arbejde. Vi ved, at kommunale SSP- 
medarbejdere bliver læsset til med andet arbej- 
det og forsvinder fra SSP-samarbejdet. Vi ved, at 
lærerne nu er så hårdt pressede, at de ikke delta- 
ger i SSP-samarbejdet. 

Heldigvis mener politiet stadig væk, at det er 
vigtigt at fastholde SSP-samarbejdet. Så kan fru 
Gudrun Laub godt komme med en lang række 
andre nye ting -  jeg har bare ikke hørt, det hand- 
ler om forebyggelse dér -  men fru Gudrun Laub 
bliver nødt til at erkende sit ansvar. Med den po- 
litik, regeringen fører over for kommunerne og 
kommunernes økonomi, bliver det forebyggen- 
de arbejde, når det drejer sig om at forhindre 
unge i kriminalitet, nedprioriteret. 

Kommunerne venter kun på, at de unge kom- 
mer ind på den statsfinansierede afdeling med 
de stive gardiner. Det gør kommunerne aktivt. 
Der er kassetænkning dér, og det synes jeg fru 
Gudrun Laub skulle tage fat om i stedet for hele 
tiden at lade, som om venstrefløjen ikke har in- 
teresseret sig for den kriminalitet, der foregår 
hos de organiserede kriminelle. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Elisabeth Arnold i ordførerrækken. 


